ajustes ocorridos durante a execução orçamentária,  sem
causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$ 220.000,00 (duzentos  e
vinte  mil  reais),  junto  a  dotação  orçamentária  abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.05 – Fundo Municipal de Saúde

10.302.0009.2.012 – 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte 2 370 20.000,00

02.12 – Departamento de Cultura, Esporte e Turismo

[...]

ajustes ocorridos durante a execução orçamentária,  sem
causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 123.000,00 (cento e vinte e
três  mil  reais),  junto  a  dotação  orçamentária  abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.02 – Departamento Administração e Compras

04.122.0003.2.005 – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ
Fonte 1

173
60.000,00

[...]

...........................................................................................................

Pregão
Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
OBJETO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE GÁS E ÁGUA DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS
DESSA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 300.948,04(trezentos mil, novecentos e quarenta e

oito reais e quatro centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 16/10/2025 às 09h (horário de Brasília)
Critério de Julgamento:
Menor preço TOTAL POR LOTE
Modo de disputa:
aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
LOCAL:  Portal:  Bolsa  de  Licitações  do  Brasil  –  BLL